DESPACHO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

A DIRETORA PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E

CONVÊNIOS DE MACEIÓ-ALICC, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

ADJUDICAR o objeto licitado em favor de BRB- BANCO DE BRASÍLIA S/A, CNPJ nº

00.000.208/0001-00 e HOMOLOGAR, com fundamento no art. 17, VII, da Lei nº

14.133/2021 e conforme o que consta no processo administrativo nº 12200.0133186/2024,

o procedimento licitatório na modalidade Pregão Presencial nº 28/2025, tipo maior lance ou

maior oferta, cujo objeto é a contratação de Instituição Financeira Pública ou Privada, para

prestação de serviços de: (a) processamento dos pagamentos originados da folha de

salários dos servidores da administração direta e indireta do poder executivo do município,

em caráter de exclusividade; (b) concessão de crédito consignado aos servidores

mencionados na alínea “a” acima, sem exclusividade; (c) pagamento de fornecedores, em

caráter preferencial; (d) centralização da arrecadação, respeitados os dispositivos legais;

(e) gestão da chave pix, em caráter de exclusividade.

Maceió/AL, 09 de junho 2025

MEIRY SOARES PORCIÚNCULA

Diretora-Presidente - ALICC

Página 1253

MEIRY SOARES
PORCIUNCULA:240
73105434

Assinado de forma digital por
MEIRY SOARES
PORCIUNCULA:24073105434
Dados: 2025.06.09 15:46:21 -03'00'

Documento exportado em 25/06/2025 às 08:40:50 por SANDRA RAQUEL DOS SANTOS SERAFIM mat. 942800-3